PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SA:-JTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairm ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjcsjus.br

TERMO ADITIVO

5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇ,\O TÉCNICA N° 003/2016, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELOIES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS
EXPRESSOS NAS CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, inscrito no CNPJ N" 27.165.570/0001-98, com sede
na Avenida José Grilo, nO426, Centro, Conceição do Castelo/ES, CEP: 29.370-000, neste ato representado
pelo Prefeito, Sr. CHRISTIANO SPADETO, portador do CPF N" 003.755.567-70 e Registro Geral N°
961.351- SPTC - E5, emitido em 16/10/1987, doravante denominado CEDENTE e o PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPJ N° 27.476.100/0001-45, com sede
na Rua Desembargador Homero Mafra, n° 60, Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP: 29050-906, neste ato
representado pelo Ilustríssimo Senhor Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espirito
Santo, Sr. MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE, portador do CPF N° 033.978.767-25 e Registro
Geral N° 1.188.402 - E5, emitido em 09/10/1991, por SPTC/ES, doravante denominado CESSIO~ÁRIO,
ajustam e firmam o presente 5° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 003/2016, assinado
em 14/04/2016, com resumo disponibilizado no DJ. de 17/0512016, I° Termo Aditivo ao Convênio de
Cooperação Técnica N° 003/2016, assinado em 31/07/2017, com resumo disponibilizado no DJ. de
10/08/2017,2° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N" 003/2016, assinado em 03/04/2018,
com resumo disponibilizado no DJ. de 24/04/2018, 3° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica
N° 003/2016, assinado em 30/01/2019, com resumo disponibilizado no DJ. de 20/02/2019 e 4° Termo
Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 003/2016, assinado em 11/07/2019, com resumo
disponibilizado no DJ. de 30/07/2019 e , com base na Lei Complementar n° 46/94 e Ato Normativo N°
010/2015, republicado no DJ. de 12/02/2015, tendo em vista o que consta do processo SEI N°
2011.00.873.808, e as cláusulas e condiçõcs abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente 5" Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técniea N° N° 00312016:

1.1.1. - A exclusão da cessão da estagiária a seguir, pertencente ao quadro de pessoal do CEDENTE:

ESTAGIÁRIA CPF Nº LOCAL ONDE EXERCIA FUNÇÕES NA COMARCA DE
CONCEiÇÃO DO CASTELO

http://www.tjcsjus.br

Robervânia Aparecida da Silva Faé 172.252.347-65 Vara Única

1.1.2. A inclusão da cessão da estagiária a scguir, pertencente do quadro de pessoal do CEDENTE:

ESTAGIÁRIA CPF NQ
LOCAL ONDE EXERCERÁ FUNÇÕES NA COMARCA DE

CONCEiÇÃO DO CASTELO

Mônica Feuchard 143.899.857-01 Vara Única

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1- Fica prorrogado o prazo do Convênio de Cooperação Técnica W 003/2016, pelo período de 01/0112020
até 31/12/2020, confotnle prazo estabelecido pela Lei N° 2.028/2018, do Município de Conceição do
Castelo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1- Os Convenentes, nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às propnas expensas, a
publicação do presente 5° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica W 003/2016, em forma de
extrato, nos seus respectivos órgãos oficiais de publicidade.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1- Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica N° 003/2016, e dos
1°,2°, 3° e 4° Termos Aditivos, ora aditados.

E por assim terem ajustados, as pat1eS convenentes assinam o presente instrumento, obrigando-se a cumpri-
lo ficlmente em todas as suas cláusulas e condições.

Vitória / ES, de de

MARCELO TAVARESDEALBUQUERQUE,

Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça

do Estado do Espírito Santo

CHRISTIANO SPADETO

Prefeito de Conceição do Castelo

Testemunhas:

1- _

2 -----------

~~\ ~ Documcnto assinado elctronicamcnte por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
_._ SECRETARIO GERAL, em 20/11/2019, às 21 :52, conforme art. 1",m, "b", da Lei 11.419/2006.

i! ~._,.•.•..•.....
Documento assinado eletronicamente por Christiano Spadetto, Usuário Externo, em 25/11/2019, às
14:26, conforme art. I", m, "b", da Lci 11.419/2006 .

~ A autenticidade do documcnto pode ser conferida no site
: https:llsistemas.tjes.jus.brlsei/controlador_externo.php?
acao=documcnto_conferir&id_orgao_acesso_extcrno=O informando o código verificador 0268916 e o
código CRC 88294B9B.

2011.00.873.808 02689t6\'4

IniCIO Dias sem pubhcaç30 Pesqu,s.a Em,t" DUA

RESUMO DO SOTERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 003/2016

Categoria: Resumo de ConvêniO
DfltB de disponiblliuçlo: Sel€ta. 29 de Novembro de 2019

Número da ediçJo: 60S3
Republicaç6es: Clique aquI para ver detalhes

ESTADO DO ESptRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
SEÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 50 TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA NO 003j20Ui, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO

DO EspíRITO SANTO E O MUNICíPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTElO/ES.

PROCESSO SEI NO 2011.00.873.808

CEDENTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO /ES, neste ato representado pelo ExcelenbssimoSenhor Prefeito CHRISTIANO SPADETO.

CESSIONÁRIO: PODER JUOICIÁRIO DO ESTADO DO EspíRITO SANTO. neste ato representado pelo Jlustrissimo Senhor Secretário-Geral MARCELO TAVARES

DE ALBUQUERQUE.

OBJETO: O presente SO Termo AditivO ao Convênio de Cooperaçilo Têcnica NO 003/2016. tem por objeto a exclusão da cessão da estagiária ROBERVÂNIA
APARECIDA DA SILVA FAÉ e a Inclusão da cessilo da estaçlaria MÔNICA FEUCHARD, pertencentes ao quadro de pessoi!ll do CEDENTE.

DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo do Convênio de Cooperaçâo TêcOlca NO003/2016, pelo periodo de 01/01/2020 até 31/12/2020, conforme prazo estabelecido

pela Lei NO2.028/2018, do Município de Conceiçilo do Castelo.

DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convenio de Cooperação Têcnica NO003/2016 e dos 10, 20, ]0 e 4° Termos Aditivos. ora

aditados.

PUBLIQUE-SE.

Vitória, 27 de novembro de 2019.

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE
Secretário-Gerai do Tribunal de Justiça

Do Estado do Espírito Santo

o e-(llll"lo (ol,no dll lustlçll Eletr6rllCC) e o IOswmento
of,ellll de pubilca,lo de i1tO$ludlC,alS, IIdmlnl!itrallvos e de
eomun'CiI,ões em gerlll, no imMo do Poder luclleláno do
EsllldO do Espírito Santo, nos termos da RKOluC50 nO
03<4/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUsnÇA 00 ESPiRITO SANTO
Rua ollsembllrllador HOme,o Ma'rll, 60
E05elldll da Suá. es • CEP 29il50-906

ClTrlbUOlll de lustiC' E$. TOdOS os direitos lesevlldOS.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004